Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

REQUERIMENTO   /2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente.

 Excelentíssimos Senhoras e Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

 Considerando a demanda da população que nos é apresentada, há a necessidade

de ampliação da rede básica de saúde, por meio deste, SOLICITO SEJA

REALIZADO A CONSTRUÇÃO DE PONTES DE LIGAÇÃO PARA

TRAVESSIA DE PEDESTRES, na via abaixo discriminada:

1 – AVENIDA RADIAL NORTE.

Via situada nos Bairros CIDADE NOVA, GUAJARÁ, MAGUARI E CENTRO,

e é onde milhares de moradores e cidadãos de Ananindeua passam diariamente e

necessitam atravessar o canal presente nesta via para cortar caminho para seus afazeres

diários.

Diante do exposto,

Requeiro na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário

desta Casa, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Doutor Daniel Santos, Prefeito

Municipal de Ananindeua – PA, para que autorize a Secretaria competente,

providenciar em caráter de urgência que seja realizado a construção de pontes de

ligação para travessia de pedestres na via acima justificada.

PASTORA RAY TAVARES

VEREADORA – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
05

95
5

-
R

E
Q

 8
27

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7E
73

B
13

2F
39

F
24

B
B

B
0B

C
38

E
F

74
F

A
8C

8F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
52

49